

**Protokół Nr 34/13**

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**

---

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15

dnia 20 grudnia 2013 roku,

początek posiedzenia o godz. 15<sup>30</sup> zakończenie o godz. 16<sup>00</sup>

W obradach Komisji udział brało 11 radnych. Nieobecni byli radni: Wojciech Korkowski i Bogdan Zieliński.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzenie protokołował **Marcin Uszyński**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie wniosków stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** dokonał otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad punkt pn. „Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji”. Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą głosowało **11 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

**Ad.3 Opiniowanie wniosków stałych Komisji Rady Powiatu Stalowowolskiego do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.**

Przewodniczącą **Janusz Perła** odczytał wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami pozarządowymi. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, z czego na co mają zostać przeniesione środki? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Komisja Edukacji zaproponowała, aby zmniejszyć Zakładowi Pielęgnacyjno – Opiekuńczemu środki na informatyzację gdyż projekt informatyzacji nie będzie prowadzony w 2014 roku i przekazać je na kompleksowe usprawnianie pacjentów Zakładu. Innych uwag nie zgłaszano. Przewodniczący **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i się **nie było**. Wniosek został zaopiniowany **pozytywnie**.

Przewodniczącą **Janusz Perła** odczytał wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Uwag nie zgłaszano. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i się **nie było**. Wniosek został zaopiniowany **pozytywnie**.

**Ad.4 Wolne wnioski.**

Radny **Jan Korzybski** podziękował za przygotowanie odpowiedzi na jego zapytanie dotyczące wysokości wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Stwierdził, że należy przewidzieć jakieś ruchy, gdyż zauważalna jest stagnacja. Trzeba zwiększyć wynagrodzenia, być może od połowy roku. Radny **Mariusz Sołtys** poparł wniosek radnego Jana Korzybskiego. Radna **Monika Dziuba** stwierdziła, że tu nie chodzi o kilka tysięcy zł. Podwyżki pochłoną bardzo duże kwoty. Radny **Tadeusz Samołyk** podniósł temat ul. Przemysłowej w Stalowej Woli. Stwierdził, że w budżecie na 2014 rok przewidziano kwoty na jej przebudowę, ale stanowisko Prezydenta Miasta Stalowa Wola, który ma dofinansować inwestycję nie jest jednoznaczne. Zaznaczył, że jeśli Prezydent nie dofinansuje przebudowy, to Powiat mógłby wykonać remont samodzielnie, ale w przyszłości, gdy będzie się mógł starać o środki pozabudżetowe. Radny **Jan Korzybski** stwierdził, że jeśli nie uda się rozpocząć tej inwestycji, to nie zostanie ona skończona. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że w budżecie jest jednoznaczny zapis w tej sprawie. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że jeśli teraz nie zostanie ta inwestycja wpisana do budżetu, to nie uda się jej w ogóle zrealizować. Radny **Janusz Perła** dodał, że jeśli zmieni się projekt budżetu, to Miasto Stalowa Wola wykorzysta moment i powie, że Powiat sam zrezygnował z przebudowy. Radny **Tadeusz Samołyk** zaproponował, aby wykonać przebudowę samodzielnie, ale w takim zakresie na jaki Powiat stać. Radny **Janusz Perła** odpowiedział, że konieczna byłaby zmiana dokumentacji projektowej. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** dodała, że konieczne było by całkowite przeprojektowanie

drogi. Ponadto Powiat posiada już wszystkie niezbędne decyzje i pozwolenia oraz wypłacił odszkodowania za działki które będą przeznaczone pod budowę drogi. Radny **Mariusz Sołtys** powiedział, że w Mieście sesja budżetowa odbędzie się 27 grudnia 2013 roku. Będzie więc wiadomo jaką decyzję podjęli radni miejscy. Radny **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że w projekcie budżetu dla Miasta Stalowa Woła zadanie to jest przeniesione do realizacji w 2015 roku. Zaproponował, aby nie zmieniać projektu budżetu, lecz poczekać z decyzją na Miasto Stalowa Woła. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że inwestorzy którzy mają przy ul. Przemysłowej swoje firmy będą wywierali naciski na jak najszybszą przebudowę drogi. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał, czy były prowadzone rozmowy z Prezydentem w tej sprawie? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że nie. Ale na łamach prasy Prezydent stwierdził, że realizowane w 2014 roku będą tylko te projekty które uzyskały dofinansowanie. Radny **Janusz Perła** zaproponował, aby podjąć próby porozumienia się z Prezydentem w tej sprawie. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że prościej będzie zmienić projekt niż przekonać Prezydenta do zmiany zdania. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że każdy projekt można zmienić, ale Powiat obecnie ma wszystkie inne dokumenty, pozwolenie na budowę itp. Ponadto wywłaszczono działki które, w przypadku zmiany projektu należało by zwrócić. Radny **Mariusz Sołtys** zaproponował, aby przeanalizować, jakie byłyby koszty przebudowy drogi jednojezdniowej z ciągiem pieszo – rowerowym i oświetleniem. Radny **Michał Rutkowski** przypomniał, że należy wykonać odwodnienie terenu. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, co w takim przypadku stało by się z przejętymi działkami? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że można by je oddać, ale Powiat nie ma w tym doświadczenia. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że najlepszym wyjściem jest przeczekać 2014 rok i rozpocząć inwestycję w 2015 roku. Radny **Tadeusz Samołyk** poparł zdanie radnego Janusza Zarzecznego. Dodał, że w tym czasie można przeprowadzić różne analizy i przygotować się do realizacji inwestycji. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że analizy można przeprowadzić tylko z grubsza. Przeprojektowanie drogi pochłonie dziesiątki tysięcy zł. Radny **Janusz Perła** powiedział, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego będzie czuwać nad tym tematem. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad.10 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

**Janusz Perła**